"Οτι μὲν οὖν οὔτε χεῖρες ἐνταῦθα, οὔτε πόδες, οὔτε τι ὄργανον ἐπακτὸν ἢ σύμφυτον· ὥλης δὲ δεῖ ἐφ' ἃς ποιήσει, καὶ ἣν ἐν εἴδει ποιεῖ, παντί που δῆλον. Δεῖ δὲ καὶ τὸ μοχλεύειν ἀφελεῖν ἐκ τῆς φυσικῆς ποιή- 15 βσεως. Ποῖος γὰρ ὡθισμὸς, ἢ τίς μοχλεία, χρώματα ποικίλα καὶ παντοδαπὰ, καὶ σχήματα ποιεῖ; ἐπεὶ οὐδὲ οἱ κηροπλάσται, ἢ κοροπλάσται, εἰς οὓς δὴ καὶ βλέποντες φήθησαν, τὴν τῆς φύσεως δημιουρ-

2. ὅσον παίζουσι] Cod. Vat. ὅσον παίζουσιν ἡ τοῦτο γε παίζουσιν omisssis mediis.

ib. τὸ ποιᾶτο] Cod. Med. A. B. Marc.

A. B. Par. A. τεῦτο.

ib. καὶ τούτῳ γε] Codd. Ciz. Med. A. (a pr. m. ut videtur; nunc enim a m. rec. correctum est ut in Ed.) B. Par. A. ἡ τοῦτο γε.

3. ἐφίέμενοι] Cod. Vat. ὅμοιούμενοι.

ib. ἢ σπουδάζειν] Cod. Med. A. καὶ, supra lin. ab al. m. ἢ. Marc. B. ἢ καὶ σπουδό. Vat. σπουδάζειν.

4. σπουδάζειν—παίζειν] Codd. Ciz. Med. B. Marc. A. Par. A. Vat. παίζειν—σπουδάζειν.

5. σπουδὴν ἔχειν] Cod. Med. B. σπουδὴν ἔχειν.

ib. ἀναγκαῖα] Ita Marc. A. et Par. A.

Reliqui cum Ed. ἀναγκαῖα.

6. ἰκούσιος] Cod. Vat. ἰκούσιος cum

Marc. A.

7. καὶ αὐτὴν] Cod. Vat. καὶ αὐτὴν et ita

etiam Marc. A.

8. λέγωμεν] Ita Codd., excepto Vat., omnes. Ed. λέγουμεν. Nobiscum facit Fic.

ib. γῆς αὐτῆς] Cod. Vat. τῆς αὐτῆς.

ib. καὶ δῶλος] Cod. Vat. καὶ δῶλος.

10. ἀνάξωμεν] Codd. Ciz. Marc. A. et

Vat. ἀνάξωμεν.

12. οὐκ ἔχει] Cod. Vat. omittit οὐκ.

15. ἐπ τίς] Cod. Ciz. αὐτῆς.

17. κηροπλάσται] Codd. Marc. A. Med.

A. (ex corr. supra lin.) B. κηροπλάσται.

Vat. κηροπλάσται.

lum nullum subibimus, dum in re nostra ludemus. Numquid et nos jocantes ludentesve in praesentia contemplamur? An forte et nos, et omnes quicunque jocantur et ludunt, hoc agunt, hujusque appetitione jocantur? videturque sive puer aliquis, sive vir laudat, aut serio studeat, contemplationis gratia hic quidem studere, ille vero ludere atque jocari, tum qualibet actio ad contemplationem intendere studium: et necessaria quidem actio longius speculationem ad externa protrahere: actio vero liberior brevius quidem educere, simul autem ipsa quoque speculationis desiderio fieri. Sed haec quidem opportunitas in sequentibus: nunc vero de terra, et arboribus, et omnino de plantis consideremus, quae nam horum speculatio sit, et quo pacto, quae

inde fiunt atque gignuntur, in speculationis actionem redigere valeamus: denique qua ratione natura, quam imaginacionis rationisque expertem dicunt, contemplationem habeat in se ipsa: et quae facit per contemplationem, quam ipsa non habet, efficiat, et quo pacto perficiat.

I. *Natura in se manens per rationes seminales format materiam sine electione et instrumento.*